Au bas est suspendu, par une lanière de cuir, un sceau de cire blanche, en ogive, d'une hauteur de 0^m,073 sur 0^m,046 dans sa plus grande largeur. Hugues y est représenté debout, revêtu d'habits pontificaux et la tête mitrée; il tient sa crosse de la main droite et les Évangiles de la main gauche. *Légende* : « Sigillum Hvgonis, Senonis archiepiscopi. » Ce sceau est légèrement endommagé.

G. LEROY.

Excommunication prononcée par Hugues, archevêque de Sens, à la prière de Guillaume, abbé de Saint-Père de Melun, contre ceux qui se feront enterrer dans le cimetière de la Léproserie, dépendant de l'abbaye.

Ego Hugo, Dei gratia Senonensis archiepiscopus. Quod justum esse cognoscimus et assentaneum rationi, præcipue unde auctoritatem habemus ab his qui fuerunt ante nos prædecessoribus nostris, occasione remota, effectui mancipare debemus, et, ut in seculis venturis successura posteritas recognoscat, memoriæ commendare. Notum itaque fieri volo et præsentibus et futuris quia, quum ecclesiam monachorum Sancti Petri Milidunensis de Monte dedicare voluissemus, venerunt ante nos Guillelmus, ejusdem ecclesiæ abbas, et fratres sui, de leprosis conquerentes quia, quum jam dudum a defuncto Joscelino, ejusdem ecclesiæ abbate, indultum eis fuisset cymiterium infra terminos et parrochiæ et proprii territorii ipsius ecclesiæ ad sepulturam tantummodo leprosorum, nunc, contra constitutionem et contra privilegium bonæ memoriæ prædecessoris nostri, Henrici archiepiscopi, usurpantes, alios quam leprosos presumebant ausu sacrilego in eodem cymiterio velle tumulare. Unde quia in hac parte temporibus venturis plurimum lædi poterat ecclesia ipsa, eidem quæ specialiter nostra est preceventes in futurum, hoc omni modo fieri interdiximus, atque in omnium conventu et audientia qui ad ipsam dedicationem convenerant, excommunicavimus omnes tam clericos quam laicos qui in eodem cymiterio tumulare presumerent alios quam leprosos, adicientes, ad terrorem quidem gentis, ipsos eosdem qui inibi tumulari se juberent contra excommunicationis nostre

sententiam, si hoc aliquo modo attemperarent, in eadem involui sententia, exceptis leprosis de quibus superius constat esse determinatum. Actum publice Miliduni, in dedicatione ecclesie Sancti Petri de Monte, xi kal. Julii, in presentia venerabilis fratris nostri Renaudi, Meldensis episcopi; abbatum quoque Godefredi de Latiniaco et Teobandi de Canmis; adistentibus quibusdam personis ecclesie nostre et canonicis quorum nomina in rei testimonium subscribi fecimus: Guillelmus, Senonensis archidiaconus; Stephanus, Milidunensis archidiaconus; Hugo de Avallone, canonicus; Odo, canonicus; Guido, canonicus; Fromundus, capellanus; Ulricus, decanus Milidunensis, et Bauduinus, decanus Moreti. Ut autem hoc ratum maneret et inconcussum, sigilli nostri auctoritate fecimus roborari.